

HAUKIVUOREN KISAILIJAT – AJASTA AIKAAN

Haukivuoren kisailijat perustettiin vuonna 1945. Seuran ensimmäinen puheenjohtaja oli Erkki Taavitsainen. 1940-luvun lopun suosituin talvilaji oli hiihto ja kesällä pesäpallo.

1955 valmistunut urheilukenttä lisäsi yleisurheilun suosiota. Kentän vihki silloinen pääministeri Urho Kekkonen. 1950-luvulla seuran puheenjohtajina olivat Erkki Taavitsaisen jälkeen Valtteri Kosonen, Einari Kivelä, Eero Alaluoto sekä Martti Räsänen. Merkittäviä yleisurheilijoita seurassa olivat mm. Paavo Niskanen, Taisto Laurikainen, Kalevi Venäläinen, Eino Hiltunen, Pentti Janhunen, Tauno Nykänen, Kalevi Laatikainen, Valde Kauppinen, Yrjö Tonteri ja Varpu Tyrväinen. Pesäpallossa Haki pelasi Suomi-sarjassa ja voitti piirinmestaruuden. Pesäpallossa kunnostautuivat mm. Pentti Häkkinen, Viktor Tuomela ja Antti Liukkonen. Hiihdossa parhaiten menestyivät Erkki Sepponen, Martti Manninen ja Toivo Häkkinen. Myös suunnistusinto virisi 1950-luvulla uusien maastokarttojen myötä. 1950-luvulla mukaan tuli myös painonnosto, jossa Haki sai myös pitää nuorten sm-kilpailut tulevalle vuosikymmenellä.

1960-luvulla valmistui uusi urheilutalo, Kisapirtti, jonka paikalla nykyään on monipuolinen sisäliikuntapaikka, Haukihalli. Kisapirtti oli suosittu myös iltamapaikkana ja tuotti hyvin rahaa seuran toimintaan. 1960-luvun lopun maalta muuttoliike toi haasteita seuran toimintaan. Seuran puheenjohtaja Martti Räsänen jälkeen oli Tapani Keränen. 1960-luvun menestyneimpiä yleisurheilijoita olivat sm-tasolla mm. Pentti Neuvonen ja Onni Liukkonen. Piiritasolla menestystä toivat mm. Kari Partanen, Kari ja Ilkka Malinen sekä Aulis Pöyhönen. Hiihdossa menestyi Erkki Sepponen ja Seija Avikainen.

1970-luvulla seuran toiminta supistui edelleen rahapulan vuoksi. Avustukset muodostivat suuren osan seuran käyttövaroista. Yleisurheilussa Jorma Partanen toi 50km kävelyssä sm-pronssia. Mirja Liukkonen (nyk.Moilanen) hyppäsi T12 korkeushypyn suomen ennätyksen ja voitti B-tyttöjen sm-pronssi a sekä myöhemmin kultaa. B-poikien kuusottelussa Heikki Pulliainen voitti sm-pronssia, seiväshypyn ja nuorten ottelujen kärkinimiä edusti Ari Häkkinen. 1970-luvun alussa Haki sijoittui Suur-Savon piirin ikäkausitilastoissa kahtena vuotena toiseksi. Menestystä toivat mm. Veikko Häkkinen, Pirjo Pöyhönen sekä Pertti Partanen. Painonnostossa menestystä toi Kari Härkönen, joka saavutti sm-hopeaa nuorten sarjassa ja voitti pohjoismaiden mestaruuden 56kg:n sarjassa. Uutena lajina tuli mukaan lentopallo, jossa pelattiin kolmos- ja nelossarjatasolla. Menestyksekkäitä lentopalloilijoita olivat mm. Markku Kaartinen, Ari Häkkinen, Pertti Tarkiainen ja Pekka Hämäläinen. Ampumahiihdossa piiritasolla menestyivät Eino Moilanen, Erkki Sepponen, Jouko Avikainen ja Pekka Moilanen.

1980-luvulla Hakilla oli n.200 jäsentä. Varsinkin hiihtourheilu lisääntyi uusien pururatojen myötä. Valtiolta saatiin myös hyvin suoria avustuksia seuralle. Yleisurheilussa menestystä toivat sm-tasolla Kari Hämäläinen juoksussa ja Vesa Moilanen moukarissa. Muita menestyjiä olivat mm. pikajuoksijat Mikko Hänninen ja Jussi Koponen sekä kestävyysjuoksijat Merja Hämäläinen ja Janne Partanen. Suunnistusinto virisi uudelleen uusien maastokarttojen myötä, jossa puuhamiehinä olivat Jorma Hannulan ja Aimo Partanen. Haki osallistui ensimmäistä kertaa jukolan viestiin v.1982 Joensuussa. Piiritasolla suunnistuksessa parhaiten menestyivät Aimo Partanen, Tero Partanen ja Arne Lopenen. 1980-luvulla mukaan tuli tennis uusien tenniskenttien myötä.

1990-luku oli toiminnallisesti vilkasta aikaa. Vuosien 1990-1992 rakennettiin seuralle talkoovoimilla hyppymäki ja junioritoiminta oli vireää. Yleisurheilussa sm-tasolla menestyi Ari Kauppinen ja Janne Partanen. Piiritasolla menestyjiä olivat mm. Henri Vauhkonen, Matti Hänninen ja Hanna-Kaisa Sorvali. Hiihdossa menestystä toi edelleen Erkki Sepponen, jolla on useita mm- ja sm-mitaleita veteraanisarjoista. Lentopallossa Haki menestyi myös hyvin nelossarjassa ja puulaakitoiminta kukoisti.

2000-luvulla Hakin jäsenmäärä on pysynyt n.150:ssa. Vuonna 1999 valmistunut Haukihalli toi monipuolisuutta harrastamiseen. Lentopallossa Haki on menestynyt pelaten kolmosdivisioonan kärkikahinoissa. Hiihdossa Erkki Sepponen on tuonut lisää mitaleita. Yleisurheilussa suomen mestaruuden 400m juoksussa on voittanut Ari Kauppinen, joka on seuran kaikkien aikojen menestynein urheilija. Miesten 4x400m viestijoukkue on kilpaillut monissa sm-finaaleissa suurseuroja vastaan ja tuonut yhden sm-pronssin hallissa(4x200m), joukkueessa juoksivat Ari Kauppinen, Jukka Kauppinen, Janne Partanen ja Heikki Sorvali.